a peccato excusati non possunt cum ipsi contra communem prohibitionem sedis
aplice dispensare nequeant In ecclesiasticis tamen negocijs et in foro ecclesiastico
puto quod clerici notarii et officium possunt exercere et ipsi epi ad tale officium ex
ercendum possunt eos instituere. ut sicut iudices seculares in actibus et contracti
bus secularibus habent notarios seculares. sic iudices spirituales in negocijs et con
tractibus spiritualibus clericos et non seculares admittant **Ad. i.** ergo est dice
dum quod illa de re. inserit sub illa rubrica ne mo. v. de. immis. se nego. secu. vñ
prohibitio illa videtur se extendere ut solum in negocijs secularibus clerici tabellio
nari et officium exercere non debeant. in ecclesiasticis vero eo ipso quod non prohibetur videtur
esse processum **Ad. ij.** et 88 quod sicut glo. dicit super illo verbo negocia secularia sunt
cum animo occupata circa colligende pecunie sine labore corporis ut negocia
tores vel mercatores faciunt quibus negocijs occupari ex toto clericis interdicitur
iusta tamen et ecclesiastica negocia propter diversas necessitates tractare non interdicitur
clericis. quod legitur sanctos apostolos negociatores fuisse Et in regula beati be
nedicti precipit provideri per quod manent negocia monasterij parant. sicut in decre
tis super inducta inducit **Ad. ij.** et 88 quod illa prohibitio paratorum fit clericis ut
paratores villarum aut iurisdictiones seculares sub aliquibus precipiis vel se
cularibus viris nullatenus assumant et exercere debeant. quod indignum est illis ab ec
clesijs subueniri per quod constat in ecclesia scandalum generari.

Questio. Cxi. quomodo status perfectio reputatur in advocatis
Alterius considerandum est quo statu perfectio reputatur in advoca
tis **Circa** quod querunt septem. Primo dicitur clericus absque peccato
advocationis officium possint exercere. Secundo dicitur omnes laici indif
ferent ad officium advocationis sine peccato possint admitti Tercio dicitur ad
vocati teneant ex precepto dei negare patrocinium in causa iniusta Quarto dicitur
advocati sine peccato contra adversarium possint uti in iudicijs et fallacijs Quinto
dicitur advocati teneant ad restitutionem recepti stipendij si ex eorum negligentia
prodat causa quam assument Sexto dicitur advocati accipientes salariam ultra quanti
tatem in iure taxatam teneant ad restitutionem Septimo dicitur advocati sine pec
cato possint pactum facere cum litigatore de media vel quarta portione litis.

Ad primum ergo sic procedit videtur quod clericus absque peccato non possint
advocationis officium exercere Si enim clericus possit esse advocatus ubi
quod et in iudice causa possent advocare Sed scribitur et de apostola. Clericus qui peccat
ecclesiam a qua beneficium obtinet pro extraneis advocat vel parator esse presumit
tamquam ingratum debet eiusdem ecclesie beneficium expoliari **Ad** advocationem non potest fieri
sine litigatione Sed scribitur. ij. thimo. ij. quod sui dei non debet litigare. si ma
fuerit esse ad omnes Clericus qui ad dei beneficium assumunt medietatem esse aduocem **Ad**
scribitur et de apostola. Clericus et subdicatorum et super in iudicijs quod quod minoribus presu
ta si sapienter ecclesiasticis sustentet. contra seculari iudice aduocati fieri non presumant.